
STRANICA 2 – BROJ 38	 SRIJEDA, 5. TRAVNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

STRANICA 648
Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske, Hrvatski sa-

bor na sjednici 31. ožujka 2023. donio je

O D L U K U
O PROGLAŠENJU »NACIONALNOG DANA 

UDOMITELJSTVA«
I.

Dan 31. svibnja proglašava se »Nacionalnim danom udomiteljstva«.
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u »Narodnim novinama«.

Klasa: 990-01/22-01/04
Zagreb, 31. ožujka 2023.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
649

Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hr-
vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), članka 46. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave (»Na-
rodne novine«, broj 66/19.) i članka 74.a stavka 1. i stavka 4. točke 
1. Zakona o državnim službenicima (»Narodne novine«, br. 92/05., 
107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. – pročišćeni 
tekst, 37/13., 38/13., 138/15. – Odluka Ustavnog suda Republike Hr-
vatske, 61/17., 70/19., 98/19. i 141/22.), Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj 30. ožujka 2023. donijela

RJEŠEN JE
O RAZRJEŠENJU RAVNATELJICE UPRAVE ZA 

TRGOVINU I POLITIKU JAVNE NABAVE U 
MINISTARSTVU GOSPODARSTVA 

 I ODRŽIVOG RAZVOJA
Razrješuje se NINA ČULINA položaja ravnateljice Uprave za 

trgovinu i politiku javne nabave u Ministarstvu gospodarstva i odr-
živog razvoja, s danom 31. ožujka 2023., na osobni zahtjev.

Klasa: UP/I 080-02/23-02/15
Urbroj: 50301-15/07-23-02
Zagreb, 30. ožujka 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

650
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvat-

ske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.) i 
članka 66. stavka 1. Zakona o državnim službenicima (»Narodne no-
vine«, br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. 
– pročišćeni tekst, 37/13., 38/13., 138/15. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 61/17., 70/19., 98/19. i 141/22.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 30. ožujka 2023. donijela

665	 Odluka o imenovanju sutkinja Općinskog suda u 
Zadru............................................................................ 34

666	 Odluka o imenovanju sudaca Općinskog kaznenog 
suda u Zagrebu........................................................... 35

667	 Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom 
nastalim u radu Državnog izbornog povjerenstva 
Republike Hrvatske i drugih tijela za provedbu iz-
bora i referenduma..................................................... 35

668	 Izmjene i dopune Metodologije utvrđivanja izno-
sa tarifnih stavki za javnu uslugu opskrbe plinom i 
zajamčenu opskrbu .................................................... 59

669	 Odluka o proglašenju spomenika prirode »Kanjoni 
Pljuskare«..................................................................... 60

670	 Odluka Agencije za elektroničke medije klasa: UP/I-
612-12/22-09/0002, urbroj: 114-06-23-09 od 30. 
ožujka 2023. o dodjeli sredstava Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija – ne-
profitnim nakladnicima radija i nakladnicima radija 
na lokalnoj i regionalnoj razini te neprofitnim pruža-
teljima medijskih usluga radija i televizije satelitom, 
internetom i kabelom za 2023. godinu......................... 63

671	 Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: 
U-IIIA-3004/2022 od 8. ožujka 2023........................ 88

HRVATSKI SABOR
647

Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske i članka 6. 
Zakona o »Nagradi Vladimir Nazor« (»Narodne novine« br. 27/91.) 
Hrvatski sabor na sjednici 31. ožujka 2023. donio je

ODLUKU
O RAZRJEŠENJU ČLANA I IMENOVANJU ČLANICE  

ODBORA »NAGRADE VLADIMIR NAZOR«

I.
Razrješuje se član Odbora »Nagrade Vladimir Nazor« LEONARD 

JAKOVINA.

II.
Za članicu Odbora »Nagrade Vladimir Nazor«» imenuje se 

VALENTINA TURCU.
III.

Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«», a stupa na 
snagu danom donošenja.

Klasa: 021-04/23-07/07
Zagreb, 31. ožujka 2023.

HRVATSKI SABOR

Predsjednik 
Hrvatskoga sabora 

Gordan Jandroković, v. r.


